PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района

Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2022  № 45-п
с. Байкалово

О порядке доступа к информации, содержащейся в паспорте безопасности и служебной информации ограниченного распространения об  антитеррористической защищенности  мест массового пребывания людей, расположенных на территории Байкаловского сельского поселения
В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27 июля 2006 года                № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Распоряжением Губернатора Свердловской области от 25.08.2020 № 165-РГ «Об утверждении Перечня сведений ограниченного распространения Правительства Свердловской области, Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области, областных и территориальных исполнительных органов государственной власти Свердловской области и Порядка обращения с информацией, содержащей сведения ограниченного распространения, в Правительстве Свердловской области, Аппарате Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области, областных и территориальных исполнительных органах государственной власти Свердловской области», руководствуясь Уставом Байкаловского сельского поселения, в целях обеспечения защиты служебной информации ограниченного распространения, содержащейся в паспортах безопасности мест массового пребывания людей, расположенных на территории Байкаловского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Определить местом хранения паспорта безопасности мест массового пребывания людей, расположенных на территории Байкаловского сельского поселения - сейф в кабинете главы Байкаловского сельского поселения.

2.Назначить ответственным за хранение паспорта безопасности мест массового пребывания людей, расположенных на территории Байкаловского сельского поселения, Рожина С.В., главного специалиста администрации.
3. Предоставить право доступа к служебной информации ограниченного распространения, содержащейся в паспорте безопасности мест массового пребывания людей, расположенных на территории Байкаловского сельского поселения и иных документов объекта территории, в том числе служебной информации ограниченного распространения о принимаемых мерах по его антитеррористической защищенности следующим лицам:

-Белоногову П.А., заместителю главы администрации Байкаловского сельского поселения;
- Бояровой Л.В., заместителю главы администрации Байкаловского сельского поселения;
-Рожину С.В., главному специалисту администрации Байкаловского сельского поселения;

-иным заинтересованным лицам, в том числе членам межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории Байкаловского сельского поселения, с письменного разрешения главы Байкаловского сельского поселения.
4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района

Свердловской области                                                                           Д.В.Лыжин